
 
 
PIENSO PARA PERROS: DETALLE DEL CÁLCULO DE PRESUPUESTO 
 

 

 

 

marca de pienso:  
 

BRAVERY SUPER 
PREMIUM ADULT 
MEDIUM-GRANDE 
POLLO​ (12kg) 

 

peso del perro:  30 kg 

ración diaria:  383 g 

precio/kg:  3,57 €/kg 
(42,95 saco de 12 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

1,36 €/día 
40.8 €/mes 

marca de pienso:  AMITY 
SUPERPREMIUM 
ADULT POLLO​ (14kg) 

 

peso del perro:  30 kg 

ración diaria:  340 g 

precio/kg:  2,55 €/kg 
(35,75 saco de 14 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,86 €/día 
25,8 €/mes 

marca de pienso:  
 

IRELAN SÚPER 
PREMIUM ADULT 
MANTENIMIENTO 
POLLO Y ARROZ 
(18kg) 

 

peso del perro:  30 kg 

ración diaria:  390 g 

precio/kg:  1,84 €/kg 
(33,25 saco de 18 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,71 €/día 
21,3 €/mes 
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Pienso para cachorros de raza pequeña. Gama super premium:  
 

 

Pienso para perros adultos de todas las razas. Gama premium:  

marca de pienso:  
 

BRAVERY SUPER 
PREMIUM PUPPY MINI 
POLLO​ (7kg) 

edad y peso del 
perro:  

6 meses y 6 kg 

ración diaria:  113 g 

precio/kg:  4,36 €/kg 
(30,55 saco de 7 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,49 €/día 
14,7 €/mes 

marca de pienso:  AMITY 
SUPERPREMIUM 
PUPPY POLLO​ (14kg) 

edad y peso del 
perro:  

6 meses hasta 10kg 

ración diaria:  151 g 

precio/kg:  2,77 €/kg 
(38,80 saco de 14 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,41 €/día 
12,3 €/mes 

marca de pienso:  AMITY PREMIUM ADULT 
POLLO Y ARROZ​ (15kg) 

peso del perro:  30kg 

ración diaria:  390 g 

precio/kg:  1,55 €/kg 
(23,35 saco de 15 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,60 €/día 
18 €/mes 
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Pienso para perros adultos. Gama básica:  

 
 

TODOS NUESTROS PIENSOS EN KONPAMASCOTAS.COM >> 

 

marca de pienso:  
 

DOG#1 SUMMUM 
ADULTO POLLO Y 
TERNERA​ (18kg) 

 

peso del perro:  30 kg 

ración diaria:  330 g 

precio/kg:  1,55 €/kg 
(27,90 saco de 18 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,51 €/día 
15,3 €/mes 

marca de pienso:  
 

DOG#1 
MANTANIMIENTO  
(20kg) 

 

peso del perro:  30 kg 

ración diaria:  390 g 

precio/kg:  0,98 €/kg 
(19,65 saco de 20 kg) 

PRESUPUESTO:  
 

0,38 €/día 
11,46 €/mes 

https://konpamascotas.com/categoria-producto/perros/alimento-seco
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